
 diário oficial Nº 34.680  113 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210411

oriGeM PreGÃo Nº 8/2020-0030PMP
coNtrataNtE fUNdo MUNiciPal dE HaBitacao dE iNtErEssE social
coNtratada(o) coMaBEM sUPErMErcado E distriBUiÇÃo EirEli-EPP
oBJEto aquisição de Material de consumo, para serem utilizados pelas secretarias e 
coordenadorias desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará
Valor total r$ 2.102,51 (dois mil, cento e dois reais e cinquenta e um 
centavos)
ViGÊNcia 06 (seis) meses, iniciando a partir da data de assinatura das partes.
data da EMissÃo 05 de agosto de 2021

Protocolo: 696462

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210452

oriGeM PreGÃo eLetrÔNico Nº 8/2020-051PMP
coNtrataNtE sEcrEtaria MUNiciPal dE oBras
coNtratada(o) WHitE tratorEs sErViÇos dE tErraPlENaGEM EirEli
oBJEto contratação de empresa especializada para locação de máquinas/cami-
nhões (com operador/motorista e combustível) destinados a suprir as necessida-
des da secretaria Municipal de obras, em serviços de: manutenção e restauração 
de vias Urbanas não pavimentadas e manutenção/limpezas de canais existentes 
na Zona Urbana, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Valor total r$ 4.674.815,86 (quatro milhões, seiscentos e setenta e quatro 
mil, oitocentos e quinze reais e oitenta e seis centavos)
ViGÊNcia 10 (dez) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes.
data da EMissÃo 16 de agosto de 2021.

Protocolo: 696464

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210396

oriGeM PreGÃo Nº 8/2021-040PMP
coNtrataNtE fUNdo MUNiciPal dE saUdE
coNtratada(o) HosPitroNica- coMErcio dE EQUiPaMENtos MEdico 
HosPitalar ltda -ME
oBJEto aquisição de monitores fetais cardiotocógrafos com impressoras e 
monitoramentos gemelares, para atender a Maternidade do Hospital Geral de 
Parauapebas e o Pré Natal de risco na Policlínica Municipal de Parauapebas, 
no município de Parauapebas, Estado do Pará.
Valor total r$ 43.875,00 (quarenta e três mil, oitocentos e setenta e cinco reais)
ViGÊNcia 03 (três) meses, contados a partir da assinatura das partes
data da EMissÃo 26 de Julho de 2021

Protocolo: 696465

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

sessÃo de aBertUra de ProPostas coMerciais
cHaMada PÚBLica Nº 001/2020-seMed

a comissão Permanente de licitação da PrEfEitUra MUNiciPal dE Pa-
raUaPEBas comunica a todos os interessados que a sessão de abertura das 
Propostas comerciais referente ao processo licitatório na modalidade cHa-
Mada PÚBlica Nº 001/2020-sEMEd, que tem como objeto a aquisição de 
gêneros alimentícios exclusivos da agricultura familiar rural, para atender as 
necessidades das Unidades Escolares do Município de Parauapebas através do 
Programa Nacional de alimentação Escolar/PNaE, será no dia 30 de agosto 
de 2021, às 10:00 horas, na sala de reuniões da central de licitações e con-
tratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, s/N, no município de 
Parauapebas, Estado do Pará.

ParaUaPEBas - Pa, 24 de agosto de 2021.
FaBiaNa de soUZa NasciMeNto

comissão Permanente de licitação
Presidente

Protocolo: 696549

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato do 1º terMo aditiVo ao coNtrato
oriGeM: coNtrato nº 20200305

dEcorrENtE: disPENsa dE licitaÇÃo Nº 7/2020-009sEMas
coNtrataNtE: PrEfEitUra MUNiciPal dE ParaUaPEBas/sEMas
coNtratado: WilsoN dE oliVEira BarcElos.
oBJEto: locaÇÃo do iMÓVEl Para atENdEr o coNsElHo tUtElar ii, 
localiZado Na rUa aMstErdÃ, Qd 04, lt 03,05, Bairro Vila rica, MU-
NicÍPio dE ParaUaPEBas, Estado do Pará.
Valor iNicial do coNtrato: r$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)
ViGÊNcia iNicial do coNtrato: 07 de agosto de 2020 a 07 de agosto de 2021
Valor do coNtrato aPÓs 1º tac: r$ 118.800,00 (cento e dezoito mil e 
oitocentos reais).
ViGÊNcia do coNtrato aPÓs 1º tac: 07 de agosto de 2020 a 07 de agosto de 2022
Valor aditado No 1º tac: r$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oito-
centos reais), E o PraZo 12 (doze) meses (07 de agosto de 2021 a 07 de 
agosto de 2022).
data do aditiVo: 27/07/2021

Protocolo: 696569

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

PriMeiro aditiVo de teMPo
coNtrato Nº: 20200083 oriGEM: toMada dE PrEÇos Nº 2/2020-
005PMPd coNtrataNtE: PrEfEitUra MUNiciPal dE PaU d’arco coN-
tratada: f l GUEdEs ENGENHaria EirEli - ME, inscrita no cNPJ. sob o 
n.º 33.115.661/0001-11. oBJEto: constitui objeto deste termo aditivo de 
prorrogação do prazo de 126(cento e vinte seis) dias, ao prazo de vigência do 
coNtrato nº 20200083, passando a contar a partir do último dia de vigên-
cia do contrato: ProrroGaÇÃo do PraZo: o prazo máximo para execução 
dos serviços objeto desta licitação será de 240 (duzentos e quarenta) dias 
consecutivos conforme cronograma físico-financeiro. Estes prazos serão con-
tados a partir do recebimento das ordens de serviços e início da vigência em 
31/12/2020 final 31/08/2021 - passando a ser o início em 01/09/2021 pror-
rogados em 126(Cento e oitenta) dias consecutivos, data final 04/02/2022.
data da assiNatUra: 19 de agosto de 2021.

Protocolo: 696513

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
eXtratos de rescisÃo coNtratUaL 

rescisÃo do coNtrato adMiNistratiVo Nº 20190229 
contratante: Prefeitura Municipal de Placas. contratada: sr3 construções e 
serviços Eireli cNPJ nº 15.112.256/0001-68. objeto: construção de Módulos 
sanitários domiciliares - Msd, no Município de Placas/Pa - Bairro Boa Espe-
rança, nº de convenio 858275/2017. fundamentação legal: a rescisão unila-
teral contratual em questão encontra amparo no dispositivo do art. 78, inciso 
iii da lei federal nº 8.666/93. disposições finais: fica rescindido o contrato 
a partir da data de assinatura do termo de rescisão contratual, passando a ter 
eficácia após publicação, conforme o disposto no parágrafo único, do art. 61 e 
§1º, do art. 109, da lei federal nº 8.666/93

rescisÃo do coNtrato adMiNistratiVo Nº 20190284
contratante: Prefeitura Municipal de Placas. contratada: sr3 construções e 
serviços Eireli cNPJ nº 15.112.256/0001-68. objeto: Executar obras de con-
clusão da Escola E.M.E.f Berlamina soares, localizada na Vila Bela Vista, no 
Município de Placas/Pa. fundamentação legal: a rescisão unilateral contratual 
em questão encontra amparo no dispositivo do art. 78, inciso iii da lei fede-
ral nº 8.666/93. disposições finais: fica rescindido o contrato a partir da data 
de assinatura do termo de rescisão contratual, passando a ter eficácia após 
publicação, conforme o disposto no parágrafo único, do art. 61 e §1º, do art. 
109, da lei nº 8.666/93.

rescisÃo do coNtrato adMiNistratiVo Nº 20190263 
contratante: Prefeitura Municipal de Placas. contratada: sr3 construções 
e serviços Eireli cNPJ nº 15.112.256/0001-68. objeto: Execução da obra 
de implantação e modernização de infraestrutura esportiva no Município de 
Placas/Pa. fundamentação legal: a rescisão unilateral contratual em ques-
tão encontra amparo no dispositivo do art. 78, inciso iii da lei federal nº 
8.666/93. disposições finais: fica rescindido o contrato a partir da data de 
assinatura do termo de rescisão contratual, passando a ter eficácia após publi-
cação, conforme o disposto no parágrafo único, do art. 61 e §1º, do art. 109, 
da lei federal nº 8.666/93.

rescisÃo do coNtrato adMiNistratiVo Nº 20190306 
contratante: Prefeitura Municipal de Placas. contratada: sr3 construções e 
serviços Eireli cNPJ nº 15.112.256/0001-68. objeto: construção de área co-
mercial ao lado do Mercado Municipal do Município de Placas/Pa. fundamen-
tação legal: a rescisão unilateral contratual em questão encontra amparo no 
dispositivo do art. 78, inciso iii da lei federal nº 8.666/93. disposições fi-
nais: fica rescindido o contrato a partir da data de assinatura do termo de res-
cisão contratual, passando a ter eficácia após publicação, conforme o disposto 
no parágrafo único, do art. 61 e §1º, do art. 109, da lei federal nº 8.666/93.

Protocolo: 696515

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PraiNHa
aViso de LicitaÇÃo 

o Município de Prainha/Pá/ secretaria de administração, torna público que se 
fará realizar o Pregão Presencial srP n°9/2021- 300604, tipo menor preço por 
item, abertura dia 08/09/2021, às 10:00h min horário local. objeto: registro 
de Preço Para Eventual Contratação de Serviços de Profissionais de Manuten-


